
 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

 

Zápis – Pracovní skupina pro financování  

 

Datum: 10. 11. 2023 

Místo: Městský úřad,  zasedací místnost OISF, Žižkovo nám. č.p. 11, Tábor 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Mgr. Musil – garant PS: 
➢ přivítání všech přítomných  
➢ program: 

• MAP IV – stručné informace 

• Finanční gramotnost žáků 

• Návrh státního rozpočtu pro rok 2024 - snižování počtu nepedagogických 
pracovníků, snižování úvazků učitelů 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám  

• ukončení projektu – zhodnocení fungování PS, její přínosy 

• diskuse 
 

2) Bc. Rosecký – informace: 
➢ MAP IV: 

• žádost podána konec 08/2023 – v procesu hodnocení 

• plánovaný rozpočet: 

 2 části: 1. Plánování – Akční plány, Seznam investičních priorit, 
Strategický rámec; 2. Implementace – přímá podpora škol 
(neinvestice) 

 přímá podpora škol bude zahájena až v příštím roce, tj. 2024 – až 
po schválení žádosti, uzavření RoPD a poskytnutí finančních 
prostředků ze strany poskytovatele dotace 
 

3) Mgr. Dolejší – Finanční gramotnost žáků: 
➢ finanční gramotnost obecně – znalosti, dovednosti k finančnímu zabezpečení 
➢ od roku 2013 součást Rámcově vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – 

Člověk a společnost - Výchova k občanství – Člověk, stát a hospodářství 
➢ dotýká se průřezově celé řady oblastí, nejen matematiky 
➢ zvyšování finanční gramotnosti lze i prostřednictvím projektových dní  
➢ zahrnuje pochopení a orientaci např.: v segmentu bankovek a mincí, bank, 

bankovních účtů, platebních karet, finančních produktů, hospodaření 
v domácnosti 

➢ vhodné začínat již v mateřské škole – pochopitelně s přizpůsobením věku dětí 
➢ Česká školní inspekce provedla na podzim 2022 dotazníkové šetření, nyní 

zveřejněny výsledky: 



 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

• účast žáků 1. ročníků maturitních a nematuritních oborů na vybraných SŠ 

• průměrná úspěšnost 59%; lepší chlapci; výrazně lepší výsledky žáci 
gymnázií 

• doporučení pro školy: 

 zaměřit pozornost zejména na žáky s nízkým socioekonomickým 
statusem 

 zařazovat častěji finanční problematiku do výuky z různých úhlů 
pohledu  

 vytvářet vhodné podmínky pro dosažení očekávaných výstupů 
stanovených v RVP ZV 

 posilovat zprostředkování autentických informací od externích 
finančních institucí 

 
4) PaedDr. Heršálková – návrh rozpočtu pro r. 2024: 

➢ navýšení kapitoly určené pro školství o 4 mld. Kč 

• určeno zejména na platy učitelů 

• zároveň by mělo dojít ke zvýšení počtu žáků na učitele – problém – 
v současné době stoupá počet dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

• počet učitelů by však růst neměl, naopak může docházet ke snižování 
počtu (z důvodu daného počtu žáků na 1 učitele) 

• snížení počtu zaměstnanců ve školství o 34 tisíc  

 zejména na nepedagogických pozicích  

 snaha přenést financování na zřizovatele 

 velká vlna nevole – zásadní problém zejména u malých obcí – 
napjaté obecní rozpočty, ohrožení jiných investic, hrozí pozastavení 
dalších akcí 

 již nyní vzhledem k nízkému finančnímu ohodnocení velký problém 
obsadit potřebné pozice (školník/nice, uklízeč/ka, kuchař/ka….) – 
navyšování počtu dětí = vyšší počet potřebného personálu 

• obě úpravy by znamenaly další finanční zátěž pro školy a jejich zřizovatele 
– komplikace se zajištěním alternativních zdrojů, případně nutné úspory 
v jiných oblastech 

 
5) MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené/avizované výzvy: 

 
➢ Modernizační fond – výzva č. 3/2023 - https://www.sfzp.cz/dotace-a-

pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25 
• výstavba budov mateřských a základních škol – v pasivním energetickém 

standardu; plusových (nulových) budov 

• příjem žádostí do: 30.11.2023 

• oprávněný žadatel: zřizovatel 

• max. výše dotace: dle dosažených hodnot úspor spotřeby primární energie 
z neobnovitelných zdrojů – 30 – 50% celkových způsobilých výdajů 

• max. výše: 120 mil./200 mil. Kč 
 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25


 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

➢ IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/88vyzvairop : 

• Termín zpřístupnění žádosti: 23.4.2024 

• Termín ukončení příjmu: 22.05.2024 

• Určeno POUZE na aktivity DDM, ZUŠ – vybudování, modernizace a 
vybavení nových učeben a prostor ve vazbě na přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digit. technologiemi    

• min./max. výše CZV: 330 mil. Kč 

• max. výše dotace: 50% CZV 
 

➢ MŠMT – Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin pro rok 2024 - 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-pro-podavani-zadosti-o-
poskytnuti-dotace-mensiny-2024 

• Příjem žádostí do: 5.12.2023 

• Výše dotace: 50 – 600 tis. Kč; max. 70% celkových způsobilých výdajů 

• Lze podat max. 1 žádost 

• Určeno na období: 1.1 – 31.12.2024 
 

➢ podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 
jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně účastní 
schůzek ÚPS 
 

6) Mgr. Musil: 
➢ projekt MAP III ukončen k 30.11.2023  
➢ PS bez problémů fungovala po celou dobu realizace 
➢ sestavena ze zástupců zapojených subjektů z MŠ, ZŠ, NNO a realizátorů 
➢ schůzky probíhaly v pravidelných intervalech pod vedením odborného garanta – 

celkem 4 schůzky 
➢ činnost PS: 

• identifikace možných finančních zdrojů k realizaci aktivit uvedených ve 
Strategickém rámci, Akčním plánu 

• příprava podkladů pro Řídící výbor 

• spolupráce zapojených subjektů, navazování kontaktů, sdílení zkušeností 
➢ přínosy PS: 

• pravidelný přehled o vyhlašovaných/avizovaných výzvách 

• v případě zájmu poskytnutí konzultací, odborné pomoci při zpracování 
žádostí o dotaci 

• sdílení zkušeností 

• příklady dobré praxe 
 

7) Mgr. Musil - závěr: 
➢ závěry z proběhlé PS budou plně využity v příslušném Akčním plánu – Cíl 1.3 

Matematická pre/gramotnost dětí a žáků; Aktivita 1.3.3 Podpora finanční 
gramotnosti; Cíl 3.1 Odborná podpora pedagogů a vedení škol; Aktivita 3.1.3 
Podpora pedagogických a osobnostních kompetencí 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-pro-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-mensiny-2024
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-pro-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-mensiny-2024


 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

➢ poděkování za aktivní účast na schůzkách pracovní skupiny během celé realizace 
projektu 
 
 
 

Zapsal: Mgr. Josef Musil 
 


